
 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Città(Città  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 
Registro Generale n. 8 
 
 

ORDINANZA  
 

SETTORE III^ - POLIZIA LOCALE - AMBIENTE 
 

 N. 7 DEL 24-02-2025 
 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 
 
Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, 
NELL'AMBITO DEI FESTEGGIAMENTI PER IL CARNEVALE, PREVISTA IL GIORNO 
01-03-2025 NELL'ABITATO DI CELLAMARE 
 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di febbraio 
 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
 
Nella qualità di incaricato ex D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del Decreto del Sindaco n. 11 del 
20/06/2024 legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 
di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
ATTESO CHE è in programmazione la manifestazione, organizzata dal Comune di Cellamare con la 
collaborazione delle associazioni locali, denominata “Carnevale a Cellamare” che, nella giornata del 01 Marzo 
2025, dalle ore 16:00 alle ore 22:00, si svolgerà interessando Piazza Risorgimento, Via Casamassima, Via 
Mazzini, Viale Olimpia, Via Libertà, Corso Vittime di Via Fani, Via Leoncavallo, Via Gorizia, Corso Roma e 
Piazza Aldo Moro; 
DATO ATTO CHE è in corso da parte dell’ufficio SUAP l’istruttoria procedimentale atta a consentire il 
regolare svolgimento della predetta manifestazione; 
CONSIDERATO CHE la manifestazione prevede l’occupazione della carreggiata da parte di carri allegorici 
nonché la presenza di un cospicuo numero di persone nonché di intrattenimento musicale e piccoli spettacoli 
viaggianti, che inevitabilmente andranno a condizionare la viabilità ordinaria; 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 8 del 24-02-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 24-02-2025 ora 14:54:34



ATTESA la necessità di derogare temporaneamente la circolazione stradale; 
CONSIDERATO CHE: 

 si rende necessario istituire il divieto temporaneo della sosta con rimozione forzosa, dalle ore 14.00 alle 
ore 22.00 e comunque fino a cessate esigenze nelle sottoelencate vie e piazze: 

a) Piazza Risorgimento, tratto compreso tra Via Caracciolo e Via De Gasperi oltre al tratto 
ricompreso tra i due plessi scolastici ed in adiacenza con la parte posteriore della scuola stessa; 

b) Via Casamassima, lato destro secondo il senso di marcia, nel tratto compreso tra Via Alcide de 
Gasperi a Via Mazzini; 

c) Via Mazzini, lato sinistro secondo il senso di marcia, nel tratto compreso tra via Casamassima e 
Viale Olimpia; 

d) Viale Olimpia, tratto ricompreso tra l’area d’intersezione con la via Mazzini e Piazza 
Risorgimento; 

e) Via Libertà, tratto compreso tra Via Caracciolo e Piazza A. Moro; 
f) Piazza A. Moro, per l’intera area; 
g) Corso Vittime di Via Fani, tratto compreso tra Piazza A. Moro e Via Marconi/Turati; 
h) Via Leoncavallo, lato destro nel senso di marcia a salire verso Corso Vittime di via Fani, tratto 

compreso tra via Gorizia e via Caduti di Via Fani stessa; 
i) Tutta la via Gorizia; 
j) Corso Roma, ambo i lati, tratto compreso tra Via Gorizia e Piazza Aldo Moro; 

VISTI: 
 l’art 5, 6, 7 e 20 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n° 285 Nuovo Codice della Strada e successive 

modificazioni ed integrazioni 
 Il Regolamento di Attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 16 dicembre 1992 n° 495; 
 Il d.Lgs  n° 267/2000 - T.U.EE.LL; 
 l’art. 8 comma 3° della Legge 07-08-1990 n. 241 e ss.mm.  contenente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
ACCERTATA la propria competenza nel procedimento de quo; 
Nell’esprimere ex art. 147 bis del TUEL la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

O R D I N A  
 

In conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ed in 
deroga alla vigente regolamentazione della circolazione veicolare, nella giornata del 01 Marzo 2025, dalle ore 
14:00 alle ore 22:00 e comunque sino al termine delle esigenze della manifestazione, e nel caso di avversità 
atmosferiche nella medesima fascia oraria del giorno 02/03/2025: 

1. DI ISTITUIRE il divieto di sosta dei veicoli, con rimozione coatta, per tutto il passaggio della 
manifestazione, su: 

 Piazza Risorgimento, tratto compreso tra Via Caracciolo e Via De Gasperi oltre al tratto ricompreso tra i 
due plessi scolastici ed in adiacenza con la parte posteriore della scuola stessa; 

 Via Casamassima, lato destro secondo il senso di marcia, nel tratto compreso tra Via Alcide de Gasperi a 
Via Mazzini; 

 Via Mazzini, lato sinistro secondo il senso di marcia, nel tratto compreso tra via Casamassima e Viale 
Olimpia; 

 Viale Olimpia, tratto ricompreso tra l’area d’intersezione con la via Mazzini e Piazza Risorgimento; 
 Via Libertà, tratto compreso tra Via Caracciolo e Piazza A. Moro; 
 Piazza A. Moro, per l’intera area; 
 Corso Vittime di Via Fani, tratto compreso tra Piazza A. Moro e Via Marconi/Turati; 
 Via Leoncavallo, lato destro nel senso di marcia a salire verso Corso Vittime di via Fani, tratto compreso 

tra via Gorizia e via Caduti di Via Fani stessa; 
 Tutta la via Gorizia; 
 Corso Roma, ambo i lati, tratto compreso tra Via Gorizia e Piazza Aldo Moro; 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 8 del 24-02-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 24-02-2025 ora 14:54:34



2. DI ISTITUIRE la sospensione temporanea al transito veicolare, ad eccezione dei veicoli a servizio dei 
partecipanti e di quelli degli organizzatori della manifestazione, nelle strade oggetto del transito dei carri 
allegorici durante l’interessamento delle stesse al passaggio del corteo allegorico ed in quelle che 
adducono alle stesse nelle circostanze di tempo e di luogo; 

3. DI ISTITUIRE, per tutta la durata dell’evento, ovvero in concomitanza con la chiusura al traffico della 
Piazza A. Moro: 

a) per i veicoli che percorrono corso Roma è imposto l’obbligo di svolta a sinistra per impegnare la via 
Fiume, all’altezza di quest’ultima; 

b) per i veicoli che dopo aver percorso via Trento ed impegnino corso Roma si deroga il rispetto 
dell’obbligo di svolta a destra obbligando di impegnare la via Fiume nel giusto senso di marcia; 

c) per i veicoli che circolino su via Libertà è imposto l’obbligo di svolta a destra per impegnare via 
Rutigliano; 

d) per i veicoli che percorrono la via Rutigliano in ingresso verso Cellamare, è istituito l’obbligo di svolta 
a destra per impegnare via L. Di Gioia, eccetto che per i frontisti; 

D I S P O N E  

Che copia della presente sia notificata agli organi di cui all’art. 12 del Codice della Strada, che sono incaricati di 
vigilare in ordine alla corretta esecuzione. 

Che eventuali trasgressori vengano sanzionati secondo quanto previsto dall’art. 7 del Cds; 
 

Che l’ordinanza venga notificata  
1. al Sindaco; 
2. alla locale Stazione dei CC; 
3. alle FSE, date le ripercussioni sulla circolazione dei bus extraurbani; 

 
 
 

A V V E R T E  
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni e integrazioni; 
Che ai sensi dell’articolo 3 comma 4° e articolo 5 3° comma, della Legge 07 agosto 1990, n. 241, che il 
responsabile del presente procedimento amministrativo è il Commissario di P.L. dott. Luigi Di Fonte, quale 
funzionario responsabile del Settore in epigrafe. 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 
 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale 

(TAR) nei modi e nei termini e nei modi stabiliti dal decreto legislativo 104/2010; 
 entro 120 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Presidente della Repubblica, nei modi e 

nei termini previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 
 Ex art. 37 d. lgs. 285/92 - CdS - e art. 74 DPR 495/92 – regolamento d’esecuzione del CdS; 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

COMANDANTE DELLA PL 
 Di Fonte Luigi 
 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 8 del 24-02-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 24-02-2025 ora 14:54:34



Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 8 del 24-02-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 24-02-2025 ora 14:54:34



 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ORDINANZA III SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

Registro Generale. N. 8 
 
 

NR. 7 del 24-02-2025 
 
 
Oggetto: 
 

 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, NELL'AMBITO 
DEI FESTEGGIAMENTI PER IL CARNEVALE, PREVISTA IL GIORNO 01-03-2025 
NELL'ABITATO DI CELLAMARE 
 

 
 

NR. REG. 265 
 
Il presente decreto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cellamare, lì   24-02-2025  
 
 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 8 del 24-02-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 24-02-2025 ora 14:55:49


